Vnum in Lubicen. & alium in B. in quibus quidem, videlicet, Lubicen. maiores, mediæ, minores, distinctæ Choraes, Psalmares, Capitulares, nõ Capitulares, Incorporatæ & Christianæ in B. Ecclesiis etiam maiores distinctæ, & minores præben. fore noscuntur Canonicatus, &c. prouidemus, ac vnam Lubicem, & aliam B. Ecclesiarũ earũdem etiam ex huiusmodi maioribus præb. & si quæ vacant ad præsens, &c.

Vnum in Pisan. & vnum in Florentin. ac vnum in Pistoren. & vnum in Lucan. necnon vnum in Vulteran. maioribus Ecclesiis Canonicatus, &c. prouidemus. Necnon vnam in Pisan. & aliam in Florentin. & vnam in Pistoren. & aliam in Luca. necnon aliam in Vlteran. Ecclesiis prædictis præb. necnon dignitatem, vel personatum, aut officium in vna ipsarum.

Quando mandatur creari Canonicus in pluribus Ecclesiis.

DE vno B. & alio D. Ecclesiarum Canonicatibus cum plenitudine iuris Canonici autoritate nostra prouideas, faciens ipsum, vel procuratorem suũ eius nomine in eisdem Ecclesiis eadem autoritate & cætera, assignatis, vnam verò B. & aliam A. prædictarum præbendarum necnon dignitatem, personatum & administrationem perpetuam, vel officium alterius earundem Ecclesiarum, etiam si ad dignitatem, personatum, & administrationem vel officium consueuerit quis per electionem assumi, eiq̃ue cura immineat personarum, dummodo dignitas ipsa altera prædictarum Ecclesiarum maior post pontificalem non existat, si quæ, si qui, vel si qua, vacant ad præsens, &c.

De vno maioris, & alio sancti I. maioris Pictanen. Romanæ Ecclesiæ immediatè subiectæ Ecclesiarum, &c. assignatis, vnam verò maioris, & aliam sancti I. maioris Ecclesiarum prædictarum præben. necnon dignitatem, personatum, perpetuam administrationem, vel officium alterius earundem Ecclesiarum, etiam si ad illam, illum, vel illud consueuerit quis per electionem assumi, &c.

Oneramus, & cæter. eiq̃ue postquam ipse clericali caractere fuerit insignitus, de vno in L. & alio Canonicatibus in B. Ecclesiis, cum plenitudine, &c. assignatis, ac vnam in L. & aliam in B. Ecclesiis prædictis præben. si quæ vacant ad præsens.

De vno Abulen. & alio Sapren. Ecclesiarum Canonicatibus, &c. assignatis, vnam verò Abulen. & aliam Segobien. earundem Ecclesiarum præb. non præstimoniales portiones & simplicia in Ecclesiis prædictis, aliarumq̃; Ciuita. & Diocesi. vnus duorum aut plurius cedentis aut decedentis, seu cedentium vel decedentium, aut illa aliàs quomodolibet dimittentis, vel dimittentium ipsarum Ecclesiarum, vel alterius earum Canonici, vel Canonicorum, quorum quidem præstimoniorum, portionum, & beneficiorum fructus, &c.

Quando creatur Canonicus in vna Ecclesia.

CANONICATUM Ecclesiæ Lubicen. in qua maiores, mediæ, distinctæ minores, nonnullæ aliæ præb. fore noscuntur, cum plenitudine iuris Canonici Apostolica tibi autoritate conferimus, & de illo etiam prouidemus, ac vnam etiam in huiusmodi maioribus præbendis, necnon dignitatem, personatum vel officium ipsius Ecclesiæ, &c.

Canonicatum Ecclesiæ Cabilon. in qua licet sit certus canonicorum numerus, præbendarum, tamen distinctio non habetur, &c. prouidemus, præbendam verò, ac perpetuam administrationem, vel officium ipsius Ecclesiæ, &c.

Canonicatum, &c. prouidemus, præbendam verò, necnon obligia vnus cedent. vel decedentis, vel illa aliàs quomodolibet dimittentis ipsius Ecclesiæ canonicæ, quorum quidem obligiorum fructus, &c.

Quando mandatur creari Canonicus in vna Ecclesia.

DE Canonicatu, &c. assignatis, præbendam verò eiusdem Ecclesiæ, si qua vacet, &c.

Quand

Quando creatur Canonicus in una Ecclesia, & datur ad illud beneficium.

Canonicatum Ecclesie Claromonten. &c. prouidemus, præben. verò ac dignitatem, personatū, administrationem, vel officium eiusdem Ecclesie, necnon beneficiū ecclesiasticū, &c. etiam si canonicatus præbenda, dignitas, personatus, administratio, vel officium in cathedrali vel collegiata Ecclesia existat.

Canonicatum Ecclesie sancte N. dioc. N. prouidemus præb. verò eiusdem Ecclesie, necnon beneficium ecclesiasticum cū cura, etiam si administratio, vel officium in cathedrali, seu canonicatus, & præbenda in collegiata Ecclesia existat.

Canonicatum secularis Ecclesie sanctorum Cosmæ & Damiani, Assuden. Coloniens. diocel. in qua præter dilectas in Christo filias Abbatissas, & canonicas nōnulli canonici canonicatus, & præb. obtinentes & capitulum facientes fore nōscuntur, cum plenitudine iuris canonici, &c. prouidemus, præbendam verò eiusdem Ecclesie, necnon beneficium, &c.

Quando mandatur creari Canonicus in una Ecclesia, & datur ad aliud beneficium.

Mandamus, quatenus si per diligentem examinationem eundem N. ad hoc idoneum esse reperiatis, super quo tuam conscientiam oneramus, declaratum Ecclesie Remen. cum plenitudine iuris canonici autoritate nostra prouideas, faciens ipsum N. vel procuratorem suū eius nomine, in d. ecclesia N. in canonicū recipi, & in fratrem, stallō sibi in choro, & loco in capitulo eiusdem ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignato, præbendam verò, & perpetuam administrationem, vel officium ipsius ecclesie, necnon beneficiū ecclesiasticum sine cura, etiam si canonicatus, & præbenda, administratio vel officium in collegiata ecclesia existat, cuius quidem beneficii, &c.

De canonicatu, &c. assignatis, præbendam verò & officium ipsius Ecclesie, necnon beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, etiam si canonicatus, & præbenda vel officium in collegiata ecclesia existat, & ad officia huiusmodi conueverint, qui per electionem assumi, eorumque alteri cura imminet animarū cuiusquidem beneficii fructus, &c.

De canonicatu, &c. assignatis, præbendam verò, & dignitatem, personatum, perpetuam administrationem, vel officium eiusdem ecclesie, necnon beneficium, &c. etiam si canonicatus, & præb. aut dignitas, personatus, administratio, vel officium, aut integra, vel dimidia seu commensalis portio in cathedrali, vel collegiata ecclesia, aut decanatus, vel archipresbyteratus ruralis, quæ dignitas, extratamen cathedralem ecclesiam reputetur, existat, & ad dignitatem, &c. assumi eisque cura imminet animarum, dummodo aliqua dignitatum huiusmodi in Handren. & alia in N. cathedrali maior post pontificalem, seu collegiata ecclesia huiusmodi principalis non fuerit, cuiusquidem beneficii fructus, &c.

De canonicatu, &c. assignatis præben. verò ac dignitatem, personatum, perpetuam administrationem vel officium dictæ ecclesie, necnon beneficium, &c. etiam si canonicatus, & præb. personatus, administratio, vel officium metropolitanæ, vel collegiatae ecclesie fuerit, &c.

Provincie in quibus decima reducta est sunt sex. & unus Episcopatus.

Archiepiscopatus Lugdunensis. Rothomagensis.
Remensis. Turonensis.
Senonensis. Bituricensis.
Episcopatus Claromontensis.

Nota circa collationes.

AD collationem, prouisionē præsentationē, electionē, seu quamuis alia dispositionē, venerab. fratris nostri

Episcopi Eboracen. ratione perpetuae capellaniae, quam in ecclesia sancti N. dictae suae monasterii episcopali canonicè vnitate pertinet, &c.

Ad venerabilis fratris nostri episcopi Caren. & dilecti filii abbatis monasterii S. Andree iuxta Lugdunum ordinis S. Benedicti vicissim pertinet collatione, &c.

Ad collationem, &c. venerabilis fratris nostri episcopi, & dilectorum filiorum capituli Firman. &c.

Ad collationem, &c. Venerabilis fratris nostri episcopi Amelen. & dilectorum filiorum priorum, & capituli, singulari quaque personarum ecclesie Amelen ordinis S. B. communiter vel diuisim pertinet, &c.

Ad collationem, &c. dilectorum filiorum prioris & portionariorum secularis ecclesie sancte Marie Magdalene Vlixibonen. communiter pertinet.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum prepositi, & capituli sanctorum Colmae, & Damiani ecclesiarum de N. inuicem canonicè vnitate pertinet, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum Sacristae, & capituli secularis Ecclesie sancti Vincentii N. diocesis communiter pertinet.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum Sacristae, Decani & seniorum de capitulo ecclesie N. communiter, vel diuisim pertinet. Et tunc dicitur ibi, seu si eisdem Decano, & seniori de capitulo, &c.

Ad collationem, &c. pertinet dilectorum filiorum clericorum perpetuorum beneficiorum, hebdomadariorum nuncupatorum Ecclesie N.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum capituli S. N. episcopalis Ceble dictae tuae diocesis communiter pertinet.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum quinque presbyterorum perpetuorum beneficiorum maioris altaris Ecclesie N. communiter pertinet, & successorum, & eisdem beneficiis dicti altaris, & tunc in duab. partibus circa finem ponuntur haec verba. Et successoribus: videlicet in vobis, Et si eisdem quinque presbyteris, & succes-

foribus suis, &c. Vel sic, Venerabilis fratris nostri episcopi N. & dilectorum filiorum Decani, & capituli, singulorumque canonicorum, & personarum N. necnon hospitalarij, seu prebendarij quinque vicariorum, & Sacerdotum maioris altaris N. communiter vel diuisim pertinet.

Ad collationem, &c. Dilecti filii Ioa. Sacristae ecclesie N. ratione sacristiae & quorundam perpetuorum beneficiorum quatuor vulgariter nuncupatorum, quae in dioecese N. obrinet, & successorum eius in eisdem sacrista, & beneficiis pertinet.

Ad collationem, &c. Dilecti filij N. de N. canonici N. ratione capellanarum, quas idem N. in ciuitate N. obrinet, & successorum suorum canonicorum dictae ecclesie capellaniae tempore obrinet. pertinet, &c.

Ad collationem, &c. Dilecti filij prepositi secularis ecclesie B. Mariae de N. pertinet.

Vel sic, Rectoris plebani nuncupati parochialis ecclesie N. dioecese pertinet.

Ad collationem, &c. Dilecti filij rectoris ecclesiarum de N. & A. ad inuicem canonicè vnitate pertinet.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum duorum rectorum parochialis Ecclesie N. per duos solite gubernari rectores, quorum vnus duas & quilibet eorum quartam ipsius ecclesie partes obtinent. Ad collationem, &c. Dilecti filij rectoris quartae partis ecclesie N. per tres solite gubernari rectores, quorum vnus, &c.

Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum perpetui vicarii, & portionariorum parochialis ecclesie sancti N. diocesis, dictae tuae diocesis communiter vel diuisim pertinet.

Ad venerabilis fratris nostri episcopi D. & dilecti filii abbatis monasterii sancti N. ordinis N. vicissim pertinet collatione, &c. Ad collationem, &c. Dilectorum filiorum capituli Ecclesie N. ordinis N. communiter vel diuisim pertinet.